
                   Materialul se găsește în extenso la adresa  http://www.upet.ro/documente/ 

Data: 19.12.2019                                                                                                           Întocmit: 

HS-144/0 1/2   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 144 

din 19 decembrie 2019 
 

În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 
  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului. 
  - Metodologiei – cadru de concurs pentru ocuparea posturilor didactice şi de cercetare vacante din  
    învăţământul superior  
 - Metodologiei pentru ocuparea posturilor didactice vacante şi de cercetare din Universitatea din Petroșani 

 
 

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  
HOTĂRĂŞTE: 

 

 
Articol unic.   Aprobă  componența Comisiilor de concurs pentru ocuparea posturilor didactice vacante, 
scoase la concurs în sem.I an universitar 2019-2020, publicate în Monitorul Oficial al României partea a III-a 
nr.1400/26.11.2019 , în cadrul Departamentului de Pregătire a personalului didactic și formare continuă: 
 
Postul de conferențiar universitar - poziția 1, disciplinele: 

- Managementul clasei de elevi; 
- Comunicare educaţională; 
- Proiectarea şi managementul programelor educaţionale; 
- Sociologia educaţiei; 
- Didactica domeniului şi dezvoltări în didactica specialităţii (învăţământ liceal, postliceal), 

din Statul de funcţii al personalului didactic al DPPDFC, semestrul II, an universitar 2019-2020. 
 

Comisia de concurs: 
1. Conf. univ. dr. ing. Sorin MIHĂILESCU   - președinte 

Universitatea din Petroșani  
2. Prof. univ. dr. Nicolae Emilian NEAGU   - membru 

Universitatea de Medicină, Farmacie, Științe și Tehnologie din Târgu Mureș 
3. Prof. univ. dr. Teodor PĂTRĂUȚĂ   - membru 

Universitatea de Vest “Vasile Goldiș” din Arad 
4. Conf. univ. dr. Carmen Maria CHIȘIU   - membru 

Universitatea “Lucian Blaga” din Sibiu 
5. Conf. univ. dr. Diana-Maria MIHĂIESCU   - membru 

Universitatea “Lucian Blaga” din Sibiu 
6. Prof. univ. dr. Ionel PAPUC    - membru supleant 

Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară din Cluj-Napoca 
7. Conf. univ. dr. Ana-Maria PETRESCU   - membru supleant 

Universitatea “Valahia” din Târgoviște 



                   Materialul se găsește în extenso la adresa  http://www.upet.ro/documente/ 

Data: 19.12.2019                                                                                                           Întocmit: 

HS-144/0 2/2   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 
 
 
 
Comisia de contestații: 

1. Conf. univ. dr. Gabriela DUMBRAVĂ   - președinte 
Universitatea din Petroșani  

2. Prof. univ. dr. Venera-Mihaela COJOCARIU  - membru 
Universitatea “Vasile Alecsandri” din Bacău 

3. Prof. univ. dr. Alina Felicia ROMAN   - membru 
Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad  

4. Conf. univ. dr. Felicia ANDRIONI    - membru 
Universitatea din Petroșani  

5. Conf. univ. dr. Luminița Mihaela DRĂGHICESCU  - membru 
Universitatea “Valahia” din Târgoviște 

6. Prof. univ. dr. Toader PĂLĂȘAN    - membru supleant 
Universitatea “Transilvania” din Brașov 

7. Conf. univ. dr. Liliana MÂȚĂ    - membru supleant 
  Universitatea “Vasile Alecsandri” din Bacău 
 

 
 
 
 
 

PREŞEDINTE SENAT,               Aviz de legalitate, 

Conf.univ.dr.ing. Nicolae PĂTRĂȘCOIU            Jr. Dan MANIȚIU 


